



## Brev från NNS styrelse 7 december 2023

Hej alla medlemmar!

NNS styrelse går ut med ett brev till medlemmarna efter respektive styrelsemöte. Detta är ett led i arbetet att bidra till ett NNS där ledorden för arbetet är transparens, delaktighet och tydlig kommunikation. Det här brevet är inte att förväxla med protokoll från NNS styrelsemöten, de hittar ni som vanligt här <http://nnsfinsam.se/dokument/protokoll.aspx>.

*I brevet presenteras i korthet ett urval av de frågor som styrelsen och tjänstepersonstödet jobbar aktivt med för tillfället.*

Här nedan kommer en kortfattad sammanfattning av den dialog som fördes vid styrelsemötet den 7 december 2023.

### **Styrelsen diskuterade och reflekterade kring medlemmötet den 24 november.**

Sammanfattningsvis var det ett väldigt bra möte med högt i tak och med många livliga och värdefulla samtal och diskussioner. Särskilt värdefulla var de resonemang som lyftes kring höjningen av serviceavgiften och det samtal som fördes i workshopen om Framtidens Finsam. Vid de olika gruppsamtalen kom många kloka inspel som styrelsen kommer att använda som underlag för det fortsatta utvecklingsarbetet kopplat till NNS fem prioriterade områden, en bilaga som sammanfattar dialogen i workshopen kommer att skickas med protokoll från styrelsemötet 7 december.

### **Årsmöte 17-18 april.**

NNS styrelse har fattade ett beslut om att i samband med årsmötet i april bjuda in till en konferens som siktar på kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan samordningsförbunden. Ett önskemål är också att förbunden får möjlighet att fördjupa sig i en gemensam problembild (och inte enbart ta sikte på lösningar). Vid konferensen kommer NNS styrelse också att bjuda in politiska uppdragsgivare och beslutsfattare till en dialog om hur samordningsförbunden kan användas som en arena för att nå målgrupper som vi i dag inte lyckas ge stöd till arbete, studier och egen försörjning. Teman kommer också vara möjliga nya regeringsuppdrag och större satsningar på nationell, regional och lokal nivå.

Årsmötet kommer att genomföras centralt i Stockholm och det kommer att finnas möjlighet även till digitalt deltagande. Förberedelser kring det administrativa, tekniska och kring nomineringar påbörjas inom kort.

## **NNS tjänstepersonstöd 2024.**

Med den höjda serviceavgiften, som beslutades på medlemsmötet den 24 november, blir det möjligt för NNS att få ett mer fylligt tjänstepersonstöd. Avtalen med Samordningsförbunden Centrala Östergötland (Mattias Bergström) och Östra Södertörn (Anna Lexelius) går ut den sista april 2024.

Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp som har tagit fram ett förslag kring hur man vill forma tjänstepersonstödet. I gruppen ingår Fredrik Lundén, Ajda Asgari, Kenneth Gustavsson och Peter Vigren. Arbetsgruppen föreslår att gruppen tjänstepersoner utökas från två personer till fyra personer (totalt 4 x 25 procent). Det finns fördelar om de personer som utses för uppdraget har en nära koppling till samordningsförbunden och är väl insatt i de frågor som vi driver. Bra är också om de är någorlunda brett förankrade geografiskt så att de tillsammans kan engagera stora delar av Finsam-Sverige. Mycket viktigt är också att personerna besitter kompetenser som gör det möjligt för NNS att komma framåt i de fem prioriterade fokusfrågorna. En intresseanmälan kommer att gå ut till samordningsförbunden inom några veckor. Rekryteringen kommer att ske internt hos förbunden (genom NNS) och de förbund som visar intresse kommer att få en ersättning för uppdraget.

## **Lite kort om regeringsuppdraget och om NNS indikatorer.**

Mari Cedervall och Elin Asplund deltog vid mötet och gav två presentationer från de viktiga arbeten som pågår. Dels inom ramen för regeringsuppdraget om att öka upptäckten av psykiskt, fysiskt och sexuellt våld, dels om NNS indikatorarbete. Stort tack till er båda för mycket fint arbete under hösten 2023, NNS styrelse ser framemot fortsatt samarbete med er under 2024.

I regeringsuppdraget finns stora förhoppningar om att vi får medel att fortsätta arbetet under 2024. Beslut fattas inte förrän tidigast i mars-april, beslutet tas av Jämställdhetsmyndigheten (Jämy). Mari kommer att återkomma med besked om detta. Mari berättar också att vi har bjudit in jämställdhetsminister Paulina Brandberg till ett möte där vi önskar berätta om de goda resultaten av arbetet och hur vi kan ta uppdraget vidare. För 2024 är många aktiviteter planerade. Bland annat att samverka och föra dialog med nyckelpersoner från Jämy, Socialstyrelsen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Regeringskansliet, SKR med flera.

Gällande NNS indikatorer fattade styrelsen beslut om att ändra i indikatorrubrik fem (5) där nuvarande lydelse ersätts med " Deltagarna upplever att de har fått stöd av verksamheten med att hantera sin livssituation". Styrelsen beslutade även att ändra i indikatorrubrik femton(15) där nuvarande lydelse ersätts med "Insikter från samverkan leder till att insatser utvecklas så att behov av samordnad rehabilitering inte behöver bli aktuell".

## **Styrelsens arbetsgrupper.**

I de arbetsgrupper som NNS styrelse har initierat pågår mycket aktivitet. Inom det intressepolitiska området är ett möte med socialförsäkringsminister Anna Tenje inplanerat den 21 december. Samma dag träffar representanter för styrelsen och tjänstepersonstödet generaldirektören för Europeiska Socialfonden, Håkan Forsberg.

Fredrik Lundén och Mattias Bergström har träffat Lena Micko för att ha en dialog om hur strategiskt påverkansarbete kan göras i dialog med och gentemot SKR.

Ett möte med Åsa Eriksson, Riksdagens socialförsäkringsutskott, har också hållits om kommande konferenser och seminarier samt dialoger med nyckelpersoner inom Riksdag och regeringen.

Arbetsgruppen för medlemsnytta berättar att ett arbete med att modernisera hemsidan pågår grafisk profilen ska förnyas. I den enkät som gick ut till medlemmarna (om upplevelse av NNS) har

styrelsen fått mycket värdefulla medskick att arbeta vidare med i det fortsatta utvecklingsarbetet. Eftersom många på grund av tekniska skäl inte fick enkäten kommer den att skickas ut på nytt. Hur kontaktpersonskapet (och ordförandeträffar) kan förbättras och förstärkas diskuterades också och NNS styrelse tar tacksamt emot medlemmarnas fortsatta önskemål och inspel här:

[samordnad.nns@gmail.com](mailto:samordnad.nns@gmail.com).

### **Ett gemensamt system för att rapportera avvikelser**

Vid mötet diskuterades Lex Heller och det system som ett antal förbund i sydvästra Sverige använder för att rapportera avvikelser, eller hinder, i samverkan. Möjligheten att få hissa dessa avvikelser på nationell nivå lyftes och NNS styrelse är positiv till detta. Det finns olika system för avvikelserapportering runtom i landet och mötet beslutade att undersöka frågan lite mer innan det beslutas hur vi går vidare. Bland annat ska NNS föra en dialog med Nationella rådet om detta och i vilken mån som medlemmarna kan tänka sig att vara mottagare för hinder och avvikelser som rapporteras.

### ***Till sist:***

***Ett stort tack alla medlemmar för fint samarbete under 2023, vi önskar er alla en riktigt god jul och gott nytt år!***

Fredrik Lundén, NNS ordförande.